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EDERGY
Nombre: Juan de Le6n Martinez Teléfono: 8181166157
Potencia: 4.88 kW Fecha: 30 de Mayo de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,148 kWh y pagas a CFE $ 3,565
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,281 kWh y pagas a CFE $64
TE AHORRARA598_20 % AL BIMESTRE $ 3,501 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
3.8 ANOS 610 W 8 22.4m °

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.4 %
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EDERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 29 de Junio de 2025
FolioNo # 20250240
Juan de Le6n Martinez
Tel: 8181166157
Email:
Cant. Concepto Precio Total
2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
8 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
8 Mano de obra sistema interconectado (USD)
8 Material Eléctrico
8 Hi-MO X6 610W

Subtotal $68,616.00

IVA $10,978.56

TOTAL (MXN)  $79,594.56

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye Microinversores.

-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.

-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los trdmites con CFE.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los médulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Esta cotizacidn es para un sistema monofésico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.

-No incluye estructuras adicionales mas que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no mds de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacién.

-Métodos de pago

*Al Contado 20% de descuento O

*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY O

*12 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito O

*15 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con Edergy.

-Cotizacidn vdlida hasta el 31 Mayo del 2025.

@ 8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com



"
EDERGY

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $ 21,387.00 $ 381.00 $0.00 $ 21,006.00 $ 21,006.00 $-58,588.56
2 $22,028.61 $392.43 $ 0.00 $21,636.18 $21,636.18 $-36,952.38
3 $22,689.47 $ 404.20 $0.00 $22,285.27 $22,285.27 $-14,667.11
4 $23,370.15 $ 416.33 $ 0.00 $22,953.82 $22,953.82 $ 8,286.71
5 $ 24,071.26 $428.82 $0.00 $23,642.44 $ 23,642.44 $ 31,929.15
6 $ 24,793.39 $441.68 $0.00 $ 24,351.71 $ 24,351.71 $56,280.86
7 $ 25,537.20 $454.93 $0.00 $25,082.26 $25,082.26 $ 81,363.12
8 $ 26,303.31 $468.58 $0.00 $25,834.73 $25,834.73 $107,197.85
9 $27,092.41 $482.64 $0.00 $26,609.77 $26,609.77 $133,807.62
10 $27,905.18 $497.12 $0.00 $ 27,408.07 $ 27,408.07 $161,215.69
1 $28,742.34 $512.03 $0.00 $28,230.31 $28,230.31 $189,446.00
12 $29,604.61 $527.39 $ 0.00 $29,077.22 $29,077.22 $218,523.21
13 $30,492.75 $ 543.21 $0.00 $29,949.53 $29,949.53 $248,472.75
14 $ 31,407.53 $559.51 $ 0.00 $30,848.02 $30,848.02 $279,320.77
15 $32,349.76 $576.30 $0.00 $31,773.46 $31,773.46 $ 311,094.23
16 $ 33,320.25 $593.59 $ 0.00 $32,726.66 $32,726.66 $ 343,820.89
17 $ 34,319.86 $ 611.39 $0.00 $ 33,708.46 $33,708.46 $377,529.35
18 $ 35,349-45 $629.73 $0.00 $ 34,719.72 $34,719.72 $ 412,249.07
19 $36,409.94 $648.63 $0.00 $ 35,761.31 $ 35,761.31 $ 448,010.38
20 $37,502.23 $ 668.09 $ 0.00 $36,834.15 $36,834.15 $ 484,844.53
21 $ 38,627.30 $ 688.13 $0.00 $37,939.17 $37,939-17 $522,783.70
22 $39,786.12 $708.77 $0.00 $39,077.35 $39,077-35 $ 561,861.05
23 $ 40,979.70 $730.04 $0.00 $ 40,249.67 $ 40,249.67 $ 602,110.72
24 $ 42,209.09 $751.94 $0.00 $ 41,457.16 $ 41,457.16 $ 643,567.87
25 $ 43,475.37 $774-49 $0.00 $ 42,700.87 $ 42,700.87 $686,268.75
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Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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Generacion de energia EDERGY
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 600.0 600.0 1,680.0 2,000.0 1,350.0 660.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



